
Tala 
 
Nivå A2         Nivå B1 

Interaktiva Aktiviteter Interaktiva Aktiviteter 
Transaktioner: Samtal inom sevicesektorn Transaktioner: Samtal inom servicesektorn 
Klarar av gängse vardagssituationer som logi, resande, inköp och mat. 
Kan inhämta all nödvändig information hos en turistbyrå såvitt det 
handlar om okomplicerade, icke specifika ting. 
 
 
 

Kan  klara av de flesta  tjänstesamtal som uppstår när man ska boka en resa 
eller logi, på själva resan eller i umgänget med myndigheter under en 
utlandsvistelse.  
Kan klara av mindre rutinmässiga situationer som t ex på posten, på banken                                                                                                                                                                                    
eller handla i en butik.(t ex lämna tillbaka varor som är bristfälliga.) 
Kan klaga. 
Kan klara av de flesta situationer, som brukar uppstå när man bokar en resa 
genom en resebyrå eller på själva resan (t ex fråga en medpassagerare var 
man ska stiga av för att komma till ett obekant ställe. 

Målinriktat samarbete Målinriktat samarbete 
Kan förstå tillräckligt för att utan möda  komma tillrätta med enkla 
rutinuppgifter och ber på enkelt sätt om upprepning om hon/han inte 
förstått något. 
Kan diskutera vad man ska göra härnäst, kan ge förslag och reagera på 
förslag, kan be om och ge handledning.  

Kan följa vad som sägs, men måste då och då be om upprepning eller 
klarläggande, om den andre talar fort eller länge. 
Kan förklara varför något är ett problem, kan diskutera om vad man ska 
göra härnäst och kan jämföra alternativ och ställa dem mot varandra. 
Kan kort kommentera andras ståndpunkter. 

Informationsutbyte Informationsutbyte 
Kan förstå tillräckligt mycket för att komma tillrätta med enkla 
rutinsamtal utan möda. 
Kan klara av de praktiska krav vardagslivet ställer: kan finna 
okomplicerad faktainformation och vidarebefordra den. 
Kan ställa frågor om vanor och vardagssysslor och svara på 
motsvarande frågor.  
Kan ställa frågor om fritidssysselsättningar och händelser som 
inträffat och svara på motsvarande frågor.  
Kan ge enkla förklaringar och anvisningar, t ex förklara vägen. 
  

Kan utbyta en större mängd information med viss säkerhet om det handlar 
om kända rutinärenden och mindre rutinmässiga ting inom det egna 
området.  
Kan beskriva hur man gör något, och kan ge noggranna instruktioner. 
Kan sammanfatta en kort berättelse, en artikel, ett föredrag, en intervju eller 
en dokumentärprogram, ta ställning till det och besvara frågor om den. 

Informell diskussion (mellan vänner) Informell diskussion (mellan vänner) 
Kan i allmänhet känna igen temat för en diskussion som förs inom det 
egna området, om man talar långsamt och tydligt. 
Kan tala med andra om vad man ska göra på kvällen eller på 
veckoslutet.  
Kan ge förslag och reagera på förslag. 
Kan instämma med eller säga emot andra.  

Kan förstå mycket som avhandlas i samtal som förs i hans/hennes närvaro 
och sådant som rör allmänna ämnesområden, såvida samtalspartnern talar 
tydligt och undviker starkt idiomatiskt språkbruk. 
Kan uttrycka tankar över abstrakta och kulturella ämnen, t ex musik eller 
film.  
Kan förklara, varför något är ett problem. 



 
 

Kan i diskussioner kort ta ställning till andras ståndpunkter. 
Kan i samtal om vad man ska göra, vart man ska gå eller vad man ska välja, 
göra jämförelser och ställa olika möjligheter mot varandra.  

Konversation Konversation 
Kan skapa social kontakt genom att hälsa, ta avsked, föreställa sig, 
tacka. 
Kan i allmänhet förstå när man talar med honom/henne på tydligt 
artikulerat standardspråk  om kända ting, förutsatt att hon/han kan be 
att få något upprepat eller formulerat på ett annat sätt. 
Kan delta i korta samtal om ämnen av intresse. 
Kan med enkla ord säga hur hon/han mår och uttrycka tack. 

Kan utan förberedelse delta i samtal om kända ämnen. 
Kan förstå det man säger till honom/henne på vardagsspråk om man talar 
tydligt; måste dock ofta be om upprepning av vissa ord och vändningar. 
Kan hålla igång ett samtal eller en diskussion men är många gånger 
möjligen svår att förstå när hon/han vill uttrycka exakt vad hon/han vill 
säga. 
Kan uttrycka känslor som överraskning, glädje, sorg, intresse eller 
likgiltighet och reagera på motsvarande känslouttryck.  

Produktiva aktiviteter och strategier Produktiva aktiviteter och strategier 
Sammanhängande tal - monologer: Beskriva erfarenheter. Sammanhängande tal - monologer: Beskriva erfarenheter. 
Kan berätta något eller rapportera i form av en enkel uppräkning. Kan 
berätta om aspekter på det egna vardagslivet, t ex om personer, platser 
och erfarenheter från arbete eller studier. 
Kan kort och enkelt berätta om en händelse eller en verksamhet. 
Kan beskriva planer och överenskommelser, beskriva vanor och 
vardagssysslor och berätta om aktiviteter och personliga erfarenheter 
som inträffat.  
Kan med enkla medel kort beskriva föremål och ting som tillhör 
honom/henne och jämföra dem. 
Kan förklara vad hon/han tycker om eller inte tycker om.  
 

Kan ge okomplicerade beskrivningar och rapporter om olika kända teman 
inom det egna intresseområdet.  
Kan  relativt flytande återge enkla historier och beskrivningar, genom att 
rada upp de enskilda punkterna på ett lineärt sätt i förhållande till varandra.  
Kan berätta detaljerat om egna erfarenheter och därvid beskriva egna 
känslor och reaktioner. 
Kan redogöra för de väsentliga detaljerna i en oförutsedd händelse, t ex en 
olycka.  
Kan återge handlingen i en film eller en bok och beskriva de egna 
reaktionerna. 
Kan beskriva drömmar, förhoppningar och mål. 
Kan beskriva verkliga och påhittade händelser. 
Kan berätta en historia.  

 


